
Tarievenbesluit voorschoolse voorzieningen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Texel; 

  

Gelet op: 

• Wet kinderopvang; 

• Wet Innovatie en kwaliteit kinderopvang; 

• Wet primair onderwijs; 

• Verordening tegemoetkoming kosten voorschoolse voorzieningen gemeente Texel 2014; 

  

Overwegende dat: 

• het college het belangrijk vindt dat alle kinderen toegang hebben tot voorschoolse voorzieningen 

en het risico op taalachterstanden wil voorkomen; 

• het college op grond van artikel 4 van de “Verordening tegemoetkoming kosten voorschoolse 

voorzieningen” vergoedingen verstrekt voor de kosten voor een VE-peuterplaats en peuterplaats; 

• de genoemde verordening in artikel 8, lid 3 bepaalt dat burgemeester en wethouders bevoegd 

zijn om jaarlijks de normtarieven voor peuterplaatsen en VE-peuterplaatsen vast te stellen, 

evenals de ouderbijdragetabel die door de houder toegepast moet worden; 

• ingevolge artikel 8, lid 8 van de verordening het college ook jaarlijks de VE-bijdrage die instellingen 

ontvangen voor een ingevulde VE-plaats vaststelt; 

  

Besluit: 

  

het Tarievenbesluit voorschoolse voorzieningen 2025 vast te stellen; 

  
1. het normtarief 2025 voor peuterplaatsen en VE-plaatsen op €10,71 per uur; 

2. de VE-vergoeding 2025 op € 531,- per ingevulde peuterplaats per jaar; 

3. de ouderbijdragen voor VE-peuterplaatsen en peuterplaatsen in 2025 op basis van onderstaande 

tabel: 

Gemeentelijke bij- 

drage peuter- 

Ouderbijdrage 

per maand 

Gemeentelijke 

bijdrage peuter- 

Ouderbijdrage 

per maand (12x) 

Per uur - Gemeen- 

telijke bijdrage 

Per uur - Ouder- 

bijdrage 

Verzamelinkomen 

plaats bij dagde- 

len 4 uur 

(12x) bij twee 

dagdelen van 4 

plaats bij dagde- 

len 3uur 

bij twee dagde- 

len van 3 uur per 

uur per week 

(10,71 per uur) 

week (10,71 per 

uur) 

Kostprijs peuterplaats €3.428,- 

(€286,00 p/m) 

Kostprijs peuterplaats €2.570,40 

(€214,20 p/m) 

Totaal €10,71 per uur   

€ 275 € 11 € 205,60 € 8,60 € 10,28 € 0,43 tot € 23.212 

€ 275 € 11 € 205,60 € 8,60 € 10,28 € 0,43 tot € 35.688 

€ 274 € 12 € 205,40 € 8,80 € 10,27 € 0,44 tot € 49.109 

€ 262 € 24 € 196,40 € 17,80 € 9,82 € 0,89 tot € 66.795 

€ 227 € 59 € 169,60 € 44,60 € 8,48 € 2,23 tot € 96.011 

€ 168 € 118 € 125,60 € 88,60 € 6,28 € 4,43 tot € 133.046 

€ 102 € 184 € 76,00 € 138,20 € 3,80 € 6,91 en hoger 

4. het ‘Tarievenbesluit voorschoolse voorzieningen 2024’ per 1 januari 2025 in te trekken 

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 3 december 2024. 

De secretaris, 

Mevrouw E. Wolfkamp, 

De burgemeester, 

De heer M. Pol 

Nr. 531111 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2024 nr. 531111 19 december 2024 1 


